

RESOLUTION

Humanitær Opholdstilladelse

NR.: R2013-03

KD kræver, at børnene skal have selvstændig ret til at søge humanitært ophold, og at børnefamiliers sag skal vurderes samlet både ud fra forældrenes og børnenes humanitære situation.

Børn skal have ret til særskilt at søge om humanitær opholdstilladelse, udtaler KristenDemokraternes Landsmøde. Mange børn lider af traumer fra lange ophold i lejre og på asylcentre. Manglende behandling og uvished om fremtiden kan afstedkomme kroniske skader for disse børn resten af livet.

Derfor skal børnene selvstændigt kunne ansøge om humanitær opholdstilladelse. KD ønsker, at flygtningebørnene skal blive mentalt sunde voksne, der kan tage del i samfundet, frem for at risikere at skulle modtage livslang psykologisk hjælp.

Begrundelse:

Fakta

For at søge humanitær opholdstilladelse i Danmark, skal man være asylansøger eller afvist asylansøger. Man skal være i en situation, hvor væsentlige hensyn af humanitær karakter afgørende taler for, at man tildeles opholdstilladelse.

Loven er tiltænkt særligt syge mennesker.

Konsekvenser

Børn på flugt er særligt sårbare og har i særlig grad krav på beskyttelse. Som reglerne er i dag overholdes principperne i FN's konvention om barnets rettigheder ikke. Der er tilmed alvorlige retssikkerhedsmæssige problemer med den nuværende praksis. Alene forældrenes særskilte situation behandles uden hensyntagen til barnet.

Børn kan have alvorlige psykiske lidelser og svære traumer som følge af flugt og mange års uvished i asylcentre. Børn kan dog ikke i sig selv få humanitært ophold i Danmark. Konsekvensen kan være, at de enten sendes hjem uden hjælp, eller – hvis hjemsendelse er umulig – tvinges til at forblive i centre på ubestemt tid. Det sidste forværrer deres tilstand i en sådan grad, at Danmark ender med at forpligtes til at give opholdstilladelse til et kronisk svækket menneske.

Eventuelle referencer:

Historik			
Forslagsstiller/ Udvalg		Dato	Vedtaget/forkastet
Landsmødet		26/10 2013	Vedtaget